
Grudziądz: Modernizacja ulic o nawierzchni kamiennej w granicach 

administracyjnych miasta Grudziądza 

Numer ogłoszenia: 121617 - 2012; data zamieszczenia: 01.06.2012 

OGŁOSZENIE O ZAMÓWIENIU - roboty budowlane 

Zamieszczanie ogłoszenia: obowiązkowe. 

Ogłoszenie dotyczy: zamówienia publicznego. 

SEKCJA I: ZAMAWIAJĄCY 

I. 1) NAZWA I ADRES: Zarząd Dróg Miejskich w Grudziądzu , ul. gen. Józefa Hallera 79, 86-300 

Grudziądz, woj. kujawsko-pomorskie, tel. 0-56 45 10 395, faks 0-56 45 10 395. 

 Adres strony internetowej zamawiającego: www.bip.zdm.grudziadz.pl 

I. 2) RODZAJ ZAMAWIAJĄCEGO: Inny: jednostka budżetowa nie posiadająca osobowości prawnej. 

SEKCJA II: PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA 

II.1) OKREŚLENIE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA 

II.1.1) Nazwa nadana zamówieniu przez zamawiającego: Modernizacja ulic o nawierzchni 

kamiennej w granicach administracyjnych miasta Grudziądza. 

II.1.2) Rodzaj zamówienia: roboty budowlane. 

II.1.3) Określenie przedmiotu oraz wielkości lub zakresu zamówienia: 1.Charakterystyka stanu 

obecnego ulicy Brzeźnej i Dworcowej Ulica Brzeźna jest ulicą klasy Z i łączy ulicę Kalinkową z ulicą 

Chełmińską. Na ulicy Brzeźnej odbywa się głównie ruch samochodów osobowych za wyjątkiem 

dojazdu do hurtowni. Na ulicy Brzeźnej nie kursuje komunikacja miejska. W chwili obecnej 

nawierzchnia ulicy Brzeźnej wykonana jest z koski kamiennej rzędowej. Nawierzchnia ulicy Dworcowej 

także posiada nawierzchnię z kostki brukowej, jednak na tym odcinku porusza się poza samochodami 

osobowymi także komunikacja miejska. 2. Zakres inwestycji: Modernizacja nawierzchni jezdni 

fragmentu ulic Brzeźnej oraz Dworcowej będzie polega na rozbiórce nawierzchni z kostki kamiennej, 

następnie na wykonaniu podbudowy zasadniczej z kruszywa łamanego stabilizowanego 

mechanicznie, podbudowy zasadniczej z betonu asfaltowego, warstwy wiążącej z betonu asfaltowego 

oraz warstwy ścieralnej z SMA. Dodatkowo w ramach inwestycji wykonane zostaną nowe 

nawierzchnie chodników wraz z regulacją wysokościową krawężników. Konstrukcja nawierzchni ulicy 

Dworcowej będzie miała taki sam przekrój jak konstrukcja nawierzchni ulicy Brzeźnej. Kostka 

rozbiórkowa z nawierzchni ulicy Brzeźnej i Dworcowej powinna zostać rozebrana mechanicznie lub/i 

ręcznie i oczyszczona. Kostkę kamienną należy dostarczyć na plac budowy inwestycji pod nazwą 

PRZEBUDOWA ULIC STAREGO MIASTA W GRUDZIĄDZU W RAMACH LOKALNEGO 

PROGRAMU REWITALIZACJI MIASTA GRUDZIĄDZA NA LATA 2009-2015, tj. na ulice Spichrzową, 

Kościelną, Murową, Długą. Przedmiot zamówienia opisuje dokumentacja projektowa uproszczona. 

Podwykonawcy: Wykonawca, który zamierza powierzyć podwykonawcom wykonanie jakiejkolwiek 

części zamówienia, zobowiązany jest wskazać na druku formularza ofertowego zakres zamówienia 

powierzany podwykonawcom. Brak jakiejkolwiek wzmianki w tym zakresie na formularzu oferty, 

będzie uznawane za stwierdzenie samodzielnego wykonania zamówienia.. 



II.1.4) Czy przewiduje się udzielenie zamówień uzupełniających: tak. 

 Określenie przedmiotu oraz wielkości lub zakresu zamówień uzupełniających  

 Modernizacja nawierzchni jezdni fragmentu ulic Brzeźnej oraz Dworcowej będzie polega na 

rozbiórce nawierzchni z kostki kamiennej, następnie na wykonaniu podbudowy zasadniczej z 

kruszywa łamanego stabilizowanego mechanicznie, podbudowy zasadniczej z betonu 

asfaltowego, warstwy wiążącej z betonu asfaltowego oraz warstwy ścieralnej z SMA. Dodatkowo 

w ramach inwestycji wykonane zostaną nowe nawierzchnie chodników wraz z regulacją 

wysokościową krawężników. Konstrukcja nawierzchni ulicy Dworcowej będzie miała taki sam 

przekrój jak konstrukcja nawierzchni ulicy Brzeźnej. Kostka rozbiórkowa z nawierzchni ulicy 

Brzeźnej i Dworcowej powinna zostać rozebrana mechanicznie lub/i ręcznie i oczyszczona. 

Kostkę kamienną należy dostarczyć na plac budowy inwestycji pod nazwą PRZEBUDOWA ULIC 

STAREGO MIASTA W GRUDZIĄDZU W RAMACH LOKALNEGO PROGRAMU 

REWITALIZACJI MIASTA GRUDZIĄDZA NA LATA 2009-2015, tj. na ulice Spichrzową, 

Kościelną, Murową, Długą. 

II.1.5) Wspólny Słownik Zamówień (CPV): 45.23.31.20-6. 

II.1.6) Czy dopuszcza się złożenie oferty częściowej: nie. 

II.1.7) Czy dopuszcza się złożenie oferty wariantowej: nie. 

 

II.2) CZAS TRWANIA ZAMÓWIENIA LUB TERMIN WYKONANIA: Okres w miesiącach: 2. 

SEKCJA III: INFORMACJE O CHARAKTERZE PRAWNYM, EKONOMICZNYM, 

FINANSOWYM I TECHNICZNYM 

III.1) WADIUM 

Informacja na temat wadium: Każda oferta musi być zabezpieczona wadium o wartości: 10.000,00 

PLN (słownie: dziesięć tysięcy złotych 00/100). Wadium może być wniesione w jednej lub kilku 

następujących formach: 1) pieniądzu, 2) poręczeniach bankowych lub poręczeniach spółdzielczej kasy 

oszczędnościowo - kredytowej, z tym że poręczenie kasy jest zawsze poręczeniem pieniężnym, 3) 

gwarancjach bankowych, 4) gwarancjach ubezpieczeniowych, 5) poręczeniach udzielanych przez 

podmioty, o których mowa w art. 6 b ust. 5 pkt 2 ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. o utworzeniu 

Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości. Wadium wnoszone w pieniądzu wpłaca się przelewem 

na rachunek bankowy Zamawiającego: Bank PKO BP SA numer 10 1020 5011 0000 9702 0169 6111. 

Wniesienie wadium w pieniądzu będzie skuteczne, jeżeli w podanym terminie znajdzie się na 

rachunku bankowym Zamawiającego. Wadium wnoszone w formie: poręczenia bankowego, 

poręczenia spółdzielczej kasy oszczędnościowo - kredytowej, gwarancji bankowej, gwarancji 

ubezpieczeniowej lub poręczenia udzielanego przez podmioty, o których mowa w art. 6 b ust. 5 pkt 2 

ustawy z dnia 9 listopada 2000 o utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości tj. (Dz. U. z 

2007 r., Nr 41, Poz. 275 z późn. zm.), należy złożyć w formie oryginału w Zarządzie Dróg Miejskich w 

Grudziądzu, ul. Gen. J. Hallera 79 pokój nr 10. Kopię dokumentu należy dołączyć do oferty. Nie należy 

załączać oryginału dokumentu wadialnego do oferty. Z treści gwarancji winno wynikać bezwarunkowe, 

na każde pisemne żądanie zgłoszone przez Zamawiającego w terminie związania ofertą, 

zobowiązanie Gwaranta do wypłaty Zamawiającemu pełnej kwoty wadium w okolicznościach 

określonych w art. 46 ust. 4a i art. 46 ust. 5 ustawy Prawo zamówień publicznych. Wadium musi być 

wniesione najpóźniej do wyznaczonego terminu składania ofert. Wadium musi być wniesione na cały 



okres związania ofertą. Wniesienie wadium na czas krótszy niż okres związania ofertą Zamawiający 

będzie traktował tak, jakby wadium nie zostało wniesione. Zamawiający zatrzymuje wadium wraz z 

odsetkami, jeżeli Wykonawca w odpowiedzi na wezwanie, o którym mowa w art. 26 ust. 3 ustawy Pzp, 

nie złożył dokumentów lub oświadczeń, o których mowa w art. 25 ust. 1 lub pełnomocnictw, chyba że 

udowodni, że wynika to z przyczyn nie leżących po jego stronie. Zamawiający zatrzymuje wadium 

wraz z odsetkami, jeżeli Wykonawca, którego oferta została wybrana: 1) odmówił podpisania umowy 

w sprawie zamówienia publicznego na warunkach określonych w ofercie, 2) nie wniósł wymaganego 

zabezpieczenia należytego wykonania umowy, 3) zawarcie umowy w sprawie zamówienia 

publicznego stało się niemożliwe z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy. 

III.2) ZALICZKI 

 Czy przewiduje się udzielenie zaliczek na poczet wykonania zamówienia: nie 

III.4) INFORMACJA O OŚWIADCZENIACH LUB DOKUMENTACH, JAKIE MAJĄ DOSTARCZYĆ 

WYKONAWCY W CELU POTWIERDZENIA SPEŁNIANIA WARUNKÓW UDZIAŁU W 

POSTĘPOWANIU ORAZ NIEPODLEGANIA WYKLUCZENIU NA PODSTAWIE ART. 24 UST. 1 

USTAWY 

 III.4.1) W zakresie wykazania spełniania przez wykonawcę warunków, o których mowa w 

art. 22 ust. 1 ustawy, oprócz oświadczenia o spełnieniu warunków udziału w 

postępowaniu, należy przedłożyć: 

 III.4.2) W zakresie potwierdzenia niepodlegania wykluczeniu na podstawie art. 24 ust. 1 

ustawy, należy przedłożyć: 

 aktualny odpis z właściwego rejestru, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do 

rejestru, w celu wykazania braku podstaw do wykluczenia w oparciu o art. 24 ust. 1 

pkt 2 ustawy, wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu 

składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie 

zamówienia albo składania ofert, a w stosunku do osób fizycznych oświadczenie w 

zakresie art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy  

 III.4.3) Dokumenty podmiotów zagranicznych 

Jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej, przedkłada: 

III.4.3.1) dokument wystawiony w kraju, w którym ma siedzibę lub miejsce zamieszkania 

potwierdzający, że: 

 nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości - wystawiony nie wcześniej 

niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do 

udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert  

III.6) INNE DOKUMENTY 

Inne dokumenty niewymienione w pkt III.4) albo w pkt III.5) 

pełnomocnictwo - jeżeli dotyczy 

III.7) Czy ogranicza się możliwość ubiegania się o zamówienie publiczne tylko dla 

wykonawców, u których ponad 50 % pracowników stanowią osoby niepełnosprawne: nie 

SEKCJA IV: PROCEDURA 



IV.1) TRYB UDZIELENIA ZAMÓWIENIA 

IV.1.1) Tryb udzielenia zamówienia: przetarg nieograniczony. 

IV.2) KRYTERIA OCENY OFERT 

IV.2.1) Kryteria oceny ofert: najniższa cena. 

IV.2.2) Czy przeprowadzona będzie aukcja elektroniczna: nie. 

IV.3) ZMIANA UMOWY 

Czy przewiduje się istotne zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, 

na podstawie której dokonano wyboru wykonawcy: tak 

Dopuszczalne zmiany postanowień umowy oraz określenie warunków zmian 

Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany postanowień niniejszej umowy w granicach wyznaczonych 

przepisami ustawy Pzp (w tym art. 144 ust. 1) wyłącznie za zgodą stron, w formie pisemnej pod 

rygorem nieważności. Zamawiający przewiduje, iż zmiany będą mogły nastąpić w następujących 

przypadkach: a) wystąpią zmiany terminu wykonania przedmiotu umowy lub wzrostu wynagrodzenia 

wskutek zaistnienia okoliczności wynikających z postanowień w §15 ust. 1 umowy, b) w przypadku 

wystąpienia okoliczności niezależnych od Wykonawcy skutkujących niemożnością dotrzymania 

terminu określonego w §3 ust. 1, termin ten może ulec przedłużeniu, nie więcej jednak, niż o czas 

trwania tych okoliczności, c) zmiany osób odpowiedzialnych za realizację zadania ze strony 

Wykonawcy lub Zamawiającego, d) z powodu braków lub błędów w dokumentacji projektowej, również 

tych polegających na niezgodności dokumentacji z przepisami prawa, e) z powodu zaistnienia 

konieczności wydłużenia terminu zakończenia realizacji umowy na skutek zaistnienia siły wyższej. Za 

siłę wyższą, warunkującą zmianę umowy uważać się będzie w szczególności: powódź, pożar i inne 

klęski żywiołowe, zamieszki, strajki, ataki terrorystyczne, f) nastąpi zmiana powszechnie 

obowiązujących przepisów prawa w zakresie mającym wpływ na realizację przedmiotu zamówienia 

lub świadczenia jednej lub obu stron; g) powstania rozbieżności lub niejasności w rozumieniu pojęć 

lub sformułowań użytych w umowie, a zmiana zapisów umowy umożliwi usunięcie rozbieżności lub 

niejasności i doprecyzuje umowę w celu jednoznacznej interpretacji jej zapisów przez strony; h) 

nastąpi konieczność wydłużenia terminu zakończenia realizacji umowy, jeżeli ze względu na 

konieczność wykonania zamówień dodatkowych niemożliwych wcześniej do przewidzenia 

(realizowanych odrębną umową zgodnie z art. 67 ust. 1 pkt 5 ustawy Pzp), niemożliwe będzie 

dotrzymanie terminu zakończenia realizacji zakresu robót budowlanych podstawowych określonych w 

umowie; i) nastąpi konieczność wydłużenia terminu zakończenia realizacji umowy, jeżeli ze względu 

na konieczność zwiększenia zakresów rzeczowych elementów zamówienia ujętych w Kosztorysie 

Ofertowym (zaakceptowanych przez Zamawiającego), niemożliwe będzie dotrzymanie terminu 

określonego w niniejszej umowie j) nastąpi możliwość skrócenia terminu zakończenia realizacji 

umowy, określonego w umowie, ze względu na konieczność wprowadzenia zmian do technologii robót 

lub wprowadzenia robót zamiennych lub rezygnacji z wykonania niektórych elementów robót 

(zaakceptowanych przez Zamawiającego); O wystąpieniu okoliczności mogących wpłynąć na zmianę 

umowy Wykonawca winien niezwłocznie poinformować Zamawiającego pisemnie. Zamawiający 

dopuszcza zmianę umowy w formie aneksu w sytuacji wystąpienia: a) robót zamiennych, przez które 

rozumie się roboty, które Wykonawca wykona w zamian robót zawartych w pierwotnej dokumentacji 

projektowej, b) robót dodatkowych, c) robót zaniechanych, przez które rozumie się roboty objęte 

pierwotną dokumentacją projektową, a których wykonanie stało się zbędne. O uznaniu zdarzenia siły 

wyższej, będzie decydował Zamawiający w trakcie realizacji robót, po złożeniu pisemnego wniosku 

Wykonawcy, mając na względzie wyżej wymienione zapisy, w tym w szczególności definicję siły 

wyższej, określoną w ust.1 pkt f). Uznanie przypadku wystąpienia siły wyższej stanowi podstawę do 

przedłużenia terminu wystąpienia robót a czas trwania przeszkód. 



IV.4) INFORMACJE ADMINISTRACYJNE 

IV.4.1) Adres strony internetowej, na której jest dostępna specyfikacja istotnych warunków 

zamówienia: www.bip.zdm.grudziadz.pl 

Specyfikację istotnych warunków zamówienia można uzyskać pod adresem: Zarząd Dróg 

Miejskich w Grudziądzu ul. Gen. Hallera 79 86-300 Grudziądz. 

IV.4.4) Termin składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu lub ofert: 

15.06.2012 godzina 10:00, miejsce: Zarząd Dróg Miejskich w Grudziądzu ul. Gen. Hallera 79 86-300 

Grudziądz, Sekretariat. 

IV.4.5) Termin związania ofertą: okres w dniach: 30 (od ostatecznego terminu składania ofert). 

IV.4.17) Czy przewiduje się unieważnienie postępowania o udzielenie zamówienia, w przypadku 

nieprzyznania środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz niepodlegających 

zwrotowi środków z pomocy udzielonej przez państwa członkowskie Europejskiego 

Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA), które miały być przeznaczone na sfinansowanie 

całości lub części zamówienia: nie 

 


